
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz.1500 

do godz. 1915.  

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych. 

Nagranie posiedzenia znajduje się w dokumentacji i jest dostępne w biurze rady Urzędu 

Miejskiego w Tułowicach. 

 

Posiedzenie prowadził Tomasz Gala Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach, który 

stwierdził ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie, a następnie przedstawił 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie protokołu z I Sesji Rady Miejskiej z dnia  6 maja 2024 r.  

4. Przedstawienie przez Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego spraw organizacyjnych 

dotyczących pracy Rady Miejskiej w nowej kadencji 2024 - 2029. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji  

Budżetu i Spraw Gospodarczych. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Spraw Społecznych. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Rewizyjnej. 

9. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

10.  Omówienie projektu uchwały w sprawie w sprawie wprowadzenia bezpłatnej komunikacji 

publicznej w granicach administracyjnych Gminy Tułowice na linii komunikacyjnej 

Goszczowice – Tułowice Małe.  

11.  Omówienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla drogi wewnętrznej   

w Szydłowie. 

12. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tułowic. 

13.  Omówienie projektu uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach   

 oraz sołtysów. 

14.  Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2024 r. 

15.  Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

16.  Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

17.  Informacja Burmistrza Tułowic dotycząca podjętych czynności w związku  

 z nieprzyjemnymi zapachami na terenie Tułowic. 

18.  Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady 

 Miejskiej między Sesjami. 

19.  Omówienie otrzymanych listów i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od  

 poprzedniej Sesji. 



20.  Przedstawienie interpelacji i zapytań radnych (na piśmie). 

21.  Wolne wnioski. 

22.  Zakończenie obrad.      

 

Przewodniczący oddał głos mieszkańcowi Lesławowi Nowakowi, reprezentującemu rodziców 

dzieci, które są członkami sekcji piłki nożnej. Poprosił o wsparcie finansowe wyjazdu dzieci 

na obóz szkoleniowy do Zakopanego w kwocie 5 tys. zł. 

Przewodniczący obiecał udzielenie odpowiedzi po analizie złożonego przez rodziców pisma  

i możliwości finansowych Gminy. 

 

Ad. 3. 

 

Przewodniczący przypomniał, że każdy z Radnych otrzymał protokół na adres mailowy i miał 

możliwość zapoznania się z nim, zapytał czy są uwagi do jego treści. Brak uwag.               

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący poruszył sprawę tabletów dla Radnych, poprosił Burmistrza o znalezienie 

środków na zakup nowych, następnie przedstawił zasady korzystania. 

Zaproponował terminy komisji oraz sesji, poprosił o przygotowywanie się na posiedzenia 

Komisji i zapoznawanie się z materiałami. Omówił zasady pracy Rady. 

 

Ad. 5. 

 

Przewodniczący wyjaśnił podstawy prawne oraz zasady powołania stałych Komisji Rady. 

Rozmawiano na temat składów ilościowych Komisji. 

 

Ad. 6. 

Projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji  Budżetu i 

Spraw Gospodarczych. 

 

Ad. 7. 

 

Projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Spraw 

Społecznych. 

 

Ad. 8. 

 

Podczas omawiania projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego 

Komisji Rewizyjnej Przewodniczący poprosił o zgłaszanie się chętnych do jej składu. Zgłosili 

się Radni: Dominika Drążek, Andrzej Pochopień, Anna Wojciuk-Nowak i Piotr Szmidt, 

Wiceprzewodniczący zaproponował kandydaturę Jana Michalskiego, który wyraził zgodę, 

zgłosił się również Radny Michał Kuciński. W związku z 6 kandydatami Przewodniczący 

zarządził głosowanie, w wyniku głosowania ustalono, że członkami Komisji Rewizyjnej będą:  

Dominika Drążek, Anna Wojciuk-Nowak, Andrzej Pochopień, Piotr Szmidt i Jan Michalski. 

 

 



 

Ad. 9. 

 

projektu uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Ad. 10. 

 

Pani Kinga Chodorowska przedstawiła projektu uchwały w sprawie w sprawie wprowadzenia 

bezpłatnej komunikacji publicznej w granicach administracyjnych Gminy Tułowice na linii 

komunikacyjnej Goszczowice – Tułowice Małe, poprzez odczytania uzasadnienia załączonego 

do projektu i dodała, że transport będzie wykonywany jedynie na terenie Gminy. 

Burmistrz dodał, że w Urzędzie Wojewódzkim została podpisana umowa na dofinansowanie 

projektu w kwocie 218 tys. zł. przy wkładzie Gminy 87 tys. zł. na 42 tys. km. Wyjaśnił zasady 

przeprowadzania przetargu, poinformował, że komunikacja dla mieszkańców Gminy Tułowice 

będzie bezpłatna oraz planach połączenia jej z Niemodlinem. 

Radna Sylwia Szklorz zapytała o szanse trasy w stronę Korfantowa, na co Burmistrz 

odpowiedział, że jest to inny powiat, koszty są wysokie i należałoby podpisać porozumienie, 

dodał że takie rozmowy toczyły się już pomiędzy samorządami. 

Radny Michał Kuciński zapytał czy w mniejszych miejscowościach są przystanki autobusowe 

w jakim są stanie. Burmistrz odpowiedział, że w każdym sołectwie przystanki są i tam też 

zatrzymują się autobusy szkolne, poinformował również o planach trasy do sklepu Biedronka.  

 

Ad. 11.  

 

Pan Adam Ratuszny omówił zapisy projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla 

drogi wewnętrznej w Szydłowie, informując o wniosku właściciela działki o jej nadanie wraz 

ze wskazaniem propozycji nazwy ulicy. 

Radny Michał Kuciński zapytał czy Rada może wnioskować o nadawanie nazw ulicom. 

Burmistrz wyjaśnił zasady nadawania nazw ulicom z sugestią neutralnych nazw. 

 

Ad. 12. 

 

Podczas omówienia projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 

Tułowic Radny Michał Kuciński odczytał stanowisko Komitetu Razem dla Gminy Tułowice, 

które jest za obniżeniem wynagrodzenia do kwoty 15986 zł. 

Radca prawny zwróciła uwagę na to , że minimalne wynagrodzenie zgodnie z ustawą jest 

wyższe, tj. 16033,20 zł. 

Radni dyskutowali na temat wysokości wynagrodzenia Burmistrza, w dyskusji udział wzięli: 

Michał Kuciński, Krzysztof Cykowski, Burmistrz Andrzej Wesołowski, Piotr Mazurkiewicz, 

Elżbieta Kuzdrowska, Skarbnik Bogusława Krawczyk, Marcin Patrys i Sylwia Szklorz.  

W wyniku dyskusji ustalono, że w projekcie uchwały zostaną pod dyskusję i głosowanie 

poddane 3  kwoty: 16, 18 oraz 20 tys. zł. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję wysokości wynagrodzenia, które powinny 

znaleźć się w uchwale. 

Głosowanie: 

16 tys. zł. - 5 głosów „za” 

18 tys. zł. - 1 głos „za” 

20 tys. zł. - 8 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący się” 

 



Wobec powyższego do projektu uchwały zostanie wpisana kwota obecnie obowiązującego 

wynagrodzenia. 

 

Ad. 13 

 

Omówienie projektu uchwały w sprawie diet radnych Rady Miejskiej w Tułowicach  oraz 

sołtysów. 

Radny Marcin Patrys zaproponował minimalna wysokość diet dla radnych, argumentując  

to faktem, że jest to nowa Rada, która musi się zapoznać z działaniem samorządu. 

Przewodniczący zaproponował aby były to pełne kwoty, odczytał obecne wysokości i poprosił 

o zgłaszanie propozycji. 

Dyskutowano na temat wysokości diet, w dyskusji udział wzięli Radni: 

Tomasz Gala, Krzysztof Cykowski, Agnieszka Zawadzka, Piotr Mazurkiewicz. Adam Pestka 

Zgłoszone zostały propozycje: 

 

I    II 

Przewodniczący -   2000,00   2000,00 

Wiceprzewodniczący -  1400,00   1500,00 

Przewodniczący Rady -  1000,00   1200,00 

Radny -    800,00    900,00 

 

Poddano pod głosowanie: 

 

Wariant I 6 głosów „za” 

Wariant II 8 głosów „za” 1 głos „wstrzymujący się”. 

 

Ustalono że w uchwale, która będzie procedowana na sesji wpisane będą kwoty wskazane  

w wariancie II. 

 

Poddano również pod głosowanie wysokość obniżenia diety za nieobecności na posiedzeniach. 

Głosowano: 

10% - 2 głosy „za” 

20% - 13 głosy „za” 

Uzgodniono zapis w uchwale 20% potrącenia za nieobecności, bez względu na jego 

przyczynę. 

 

Pod dyskusję poddano również wysokość diety dla sołtysów, pod głosowanie poddano 

propozycje: 

500,00 zł. – 0 głosów „za” 

600,00 zł. – 12 głosów „za” 

800,00 zł. – 2 głosów „za” 

Po zasięgnięciu opinii Skarbnik ustalono w uchwale zapis 600,00 zł. diety dla sołtysa. 

 

Przewodniczący ogłosił 5-cio minutową przerwę. 

 

Ad. 14, 15. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk przedstawiła projekty uchwał w sprawie zmian budżetu 

Gminy Tułowice na 2024 r. oraz w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

Odpowiadała na pytania zadawane przez Radnych. 



Przewodniczący poinformował, że punkty 16. 17 i 18 zostaną przedstawione na sesji w dniu 

24 maja 2024 r. 

 

Ad. 19. 

 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował o otrzymanej korespondencji od  

poprzedniej Sesji. 

Poprosił o wybranie przewodniczących Komisji. 

 

Ad. 22. 

 

W związku z zrealizowaniem zaplanowanych punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Tułowicach Tomasz Gala zamknął posiedzenie wspólne Komisji Rady Miejskiej 

w Tułowicach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

 

Tomasz Gala 


